УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

от «10» мая 2023г. г. Алушта №164/1

Об итогах проведения муниципального
этапа конкурса «Класс
функциональной грамотности»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 19.04.2023 №736 прошёл муниципальный этап конкурса «Класс функциональной
грамотности». В конкурсе приняли участие 9 общеобразовательных учреждений. По итогам
проведения муниципального этапа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителем муниципального этапа конкурса «Класс функциональной
грамотности»:

- 1 место: МОУ «Лучистовская школа» города Алушты, учитель Романова А.Н.;
2. Считать лауреатами муниципального этапа конкурса «Класс функциональной

грамотности»:
- 2 место: МОУ «Маллореченская школа» г. Алушты, учитель Черномордова М.А.;
- 3 место: МОУ «Маломаякская школа» г. Алушты, учитель Михеева Н.В.;
- 4 место: МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза Андрея

Антоновича Гречко» г. Алушты, учитель Моик Н.Н.;
- 5 место: МОУ «Рыбачьевская школа» г. Алушты, учитель Кох О.В.
3. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных

организаций» г. Алушты (Петрова Т.Т.) направить материалы победителя муниципального
этапа для участия в Республиканском этапе конкурсе «Класс функциональной грамотности».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальника управления
образования и молодёжи Е.В. Сергеева